

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

En lägenhetsbrand i ett flerfamiljshus där två människor livräddades med hjälp av rökdykare. En kvinna och en man påträffades medvetlösa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Undersökningen har gjorts av brandingenjör Peter Svensson. Polismyndigheten gör ingen teknisk undersökning på brandplatsen då det inte finns någon misstanke om brott.

HÄNDELSEN

Larmet gick som röklukt i trapphus. En granne kände svag röklukt i sin lägenhet och tittade ut i trapphuset. Han såg då att rök kom från grannens lägenhetsdörr och larmade genast. Från det att räddningstjänsten fått larm är de på plats ca 6 min senare. Snabbt lokaliserar brandlägenheten på våning 3. Lägenheten hade säkerhetsdörr men med goda kunskaper och bra teknik öppnades dörren snabbt. Rökdykarledaren tittade in i den rökfyllda 2-rumslägenheten på ca 54 kvm och såg en kropp ligga i hallen varvid han snabbt gjorde en egen insats och drog ut kvinnan i trapphuset. Rökdykarna var precis då klara för att gå in i lägenheten och söka vidare. Enligt uppgift skulle det kunna finnas totalt tre personer i lägenheten. En man hittades liggandes i fosterställning i vardagsrummet med mycket svag andning. Ambulans fanns på plats så att båda personerna snabbt fick behandlas med syrgas. Den tredje person, mannens dotter, fanns inte där utan sov hos sin mamma. Branden var liten och släcktes snabbt men hela lägenheten var rökskadad.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningstillfället var lägenheten tömd på alla inventarier utom bokhyllan där branden startat. Brandbilden är mycket tydligt vilket innebär att primärbranden är i anslutning till bokhyllan. I bokhyllan har en TV stått. Brandrester av TV:n finns både på golvet och i bokhyllan. Eftersom stora delar av lägenheten redan var tömd på inventarier och delvis städad gick det inte se om TV:n hade varit ansluten till vägguttaget eller inte och TV:ns kontakt hittades inte heller. När brandresterna i bokhyllan studerades noggrannare hittades två delar till en mässingsljusstake. Delarna passade ihop.